Presencial n° 023/2021, e o Processo de Adesão a ARP n° 014/2021- 2021022061. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO: 
Locação de 23 (vinte e três) veículos por mês para prestarem serviços junto a Secretaria de 
Municipal de Saúde - SMS. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 
A despesa decorrente do presente Contrato é de R$ 1.218.600,00 (um milhão duzentos e 

dezoito mil e seiscentos reais). Para o presente exercício financeiro o valor empenhado é de 

R$ 609.300,00 (seiscentos e nove mil e trezentos reais), conforme planilha abaixo: 

ITEM MARCA QTDE UNID 
MENOR 
LANCE 

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 

VALOR 

TOTAL 

MESES/2021 

1 

WOLKSWAGEM 
GOL 

96 

UN 

R$ 1.900,00 

R$ 30.400,00 

R$ 182.400,00 

2 

FIAT STRADA

[...]

MASTER VAN 
24 UM 

R$ 

R$14.800,00 

R$ 59.200,00 

R$710.400,00 

4 FIAT DOBLÔ 12 UM 

R$ 4.700,00 

R$ 9.400,00 

R$112.800,00 

TOTAL 

R$101.550,00 
R$ 609.300,00 

Para o exercício subsequente, o valor a ser empenhado é de R$ 609.300,00 (seiscentos e nove mil 

e trezentos reais), conforme planilha abaixo: 

ITEM MARCA QTDE UNID 
MENOR 
LANCE 

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 

VALOR 

TOTAL 

MESES/2021 

1 

WOLKSWAGEM 
GOL 

96 

UN 

R$ 1.900,00 

R$ 30.400,00 

R$ 182.400,00 

2 

FIAT STRADA